HomMmnneKTbl onopbl aBTOMaTHYECHNX _
NOPOLLKOBbIX pacnbliutener Nordson

Pyl-{OBOp,CTBO no aKcrnJiyatauuum
P/N 7580975A02
- Russian -
MN3paHo 09/18

HacToawmmn fOKyMEeHT MOXKET 6bITb USMEHEH 6€3 NpeaBapUTESIbHOrO YBEAOMIEHMS.
Cawmble nocnegHue nsgaHua HaxoaaTea no agpecy hitp://emanuals.nordson.com/finishing.

(Wordson

NORDSON CORPORATION « AMHERST, OHIO « USA



CopepraHue

BBEAEGHUE ...ttt i

HomnneKTbl onopbl pacnbiavtensa
HomnaeKTbl ropu30oHTaIbHOM ONOPbl .. .. oo ..
KomnneKTbl BEpTUKaNbHOM OMOpbl ... ... ... ..

MOHTAHHBIE LUTAHIM ... .vivernencncnnrnrnnnns

MoHTaMHbIe KOMMJIEKTbI pacnbl/IUTENA U

[T 7= o
FOpU30HTa/IbHbIM MOHTaX pacnblinTens
BepTuKanbHbIM MOHTaX pacnblinTens

MOHTAMH ....ovviiiniiiiernrnrncnnnnnannrnrnns
MOHTaK KOMMAEKTOB OMOPbl . ..o vveeveeenn..

MoHTax erﬂe}KHOVI nNnacTuHbl U3
HOMMJIEKTA ... ... it i i

C60opKa KoMMIEKTa ONopbl pacnblMTENs C
OLHOM roOpM30HTaJIbHOM LUTAHIOM
C60opKa KoMMneKTa onopbl pacnblUTENA C
HECKONIbKUMM FOPU3OHTA/IbHLIMU LITAHFAMM .
C6opKa KoMMIeKTa onopbl pacnbiinTens

C BEPTUKAIBHOM LUTAHTOM .. . ... ovveeenn...

3asemneHue

1
1
1
2
2

© (o] [¢;] (&} g bW

CneumMPUKaLUM JeTanem .......cvevvnvncnnnns 8
HomnneKT onopskl pacnbliMTtens ¢
OLHOM FOPU30OHTAIHOM WUITAHIOM .. ... .. ... .. 9
HomnneKT onopsl pacnbiimTens ¢
HECKOJ/IbKUMW FOPU30HTa/IbHbIMUK WITaHramm ... 10
HomnneKkT onopbl pacnbiimTens ¢
OAHOM BEPTUKANbHOM WTAHIOM .. ... ..vuuunn. 12

HomnneKT onopbl pacnblintens ¢
HECKONIbKUMU BEPTUKAIbHbIMU LUTAHFaMU . . . . . 14
MOHTaKHBIE LUTAHMM .. o vt e e eee s 16

Hpennenus pacnbumrenen ................. 16
HpenneHne gna MOHTUPYeMbIX Ha TPyOKe
pacnbiinTtenen Sure Coat/Encore ¢
BEPTUKAJIBHOM LWTAHIOM . ..o v vi e e e 16
KpenneHve gna MOHTUPYEMbIX Ha TPYOKe
pacnbiinTtenen Sure Coat/Encore ¢
FOPU3OHTANBHOM LWUTAHMOM ... 17
HpenneHve gna MOHTUPYEMbIX Ha TPyOKe
pacnblivTenen Prodigy ¢
FOPU3OHTA/IbHOM WTAHMOM ... ..ovv e enn ... 18
KpenneHve gna MOHTMPYeMbIX Ha TpybKe
pacnbiniuTenen Prodigy ¢
BEPTUKAIbHOM WTAHIOM ... n s 19

YHMBEpCanbHbI MOHTaXHbIN KOMMNIEKT A1

[T 20

HomnneKT nepexogHvKa ana

pacnbiimTenen Versa-Spray  .............. .. 20

1= o o 21
MOHTaKHble KOMMAEKTbI U WTAHTMU ... ... ... .. 21
Pacnbiamrenn ... 21

PasMepbl .........ciiiiiiiii i e 22

OpW30HTasIbHbIE U BEPTUKA/IbHbIE OMOPbI

pacnblIMTEeNA C OQHOM WTAHIOM . ............. 22

OpU30OHTasIbHBIE M BEPTUKAa/IbHbIE OMOPbI

pacnblIMTeNs C HECKOJIbKUMM LUTaHraMm . . . . . . 23

O6palyaiTecb K Ham

Kopnopauwusa Nordson npvHumaeT 3anpocbl Ha MHbopmaLmio,
KOMMEHTapWK1 1 CnpaBKu 0 CBOEN NpoayKumn. O6Lwas nHpopmaums o
Nordson HaxoauTca B MIHTepHeTe no cneaytoLiemy agpecy:
http://www.nordson.com.

@ http://www.nordson.com/en/global-directory

YBepomnexue

HacTtosauwasna ny6amkauma Kopnopauum Nordson oxpaHaeTca 3aKOHOM 06
aBTOPCKOM npase. ABTOPCKOe npaso ycTaHos/eHo B 2010 r. Hukakasn
4aCTb HACTOALLEro AOKYMEHTA HE MOXeET OblTb POTOKONMPOBaHa,
BOCMNpPOU3BEAEHA UM NepeBeaeHa Ha ApYroi A3blK 6e3
npeaBapuTesIbHOro NMcbMeHHoro cornacma Kopnopauum Nordson.
MHdopmauma, coaeprrallanca B HacToALLLEeH Ny6MKauum, MOXeT 6biTb
M3MeHeHa 6e3 npesBapuTe/IbHOr0 YBeJOMIEHUS.

ToBapHble 3HaKu

Encore, Prodigy, Sure Coat, Versa-Spray, Nordson n norotun Nordson
ABNIATCA 3aperMcTpMpoOBaHHbIMK TOBapHbIMK 3Hakamu Kopnopauum
Nordson.

P/N 7580975A02

© 2011 Nordson Corporation



KoMmneKTbl onopbl aBTOMATUYECKMX MOPOLLKOBbIX pacnbliutenei Nordson 1

HomMmnneKkTbl onopbl aBTOMaTU4E€CKUX
NOopoLKOBbIX pacnbiintesien Nordson

BBepgeHue

B HacTosALEN MHCTPYKLMM ONUCaHbl KOMMIEKTbI FOPU3OHTA/IbHBIX U
BEPTUKa/IbHbBIX OMNOp A1A pacnblivTenert Nordson, MOHTaMHbIE LUTAHMM U
MOHTarKHbI€ KOMMIEKTbI AJ/151 aBTOMATUYECKMUX MOPOLLKOBbIX pacnblnTenen
C KpenneHWeM Ha wTaHre n Tpybke. KoMnaeKkTbl MOXKHO MCMNO/Ib30BaTh AN1A
MexaHM3MOB nepemelleHusa Nordson (Kavatowmecsa u
BO3BpPaTHO-MOCTyNaTe /IbHble MaHWUNYAATOPbI) M HEMOABUMKHbBIX CTOEK
pacnblniMtenen. B uensax obecneyeHms rMbKOCTU A8 pas/iMyHbIX
pacnblIMTENEN U CUCTEM KOMIMIEKTbI U MOHTaMHbIE LTAHMM NpoaaroTcA
OTAENbHO.

Macchbl ykasaHbl Ha cTp. 21, a pa3mMepsbl Ha cTp. 22 1 23. MoHTarHas
KOHUrypauua pacnblinntesiel foaKHa 6bITb CNPOEKTUPOBaHa TaK, YTO6bI
mMacca pacnbl/IMTeNEN N KPENJIEHUIM HE NPeBbILLaia rpy30NnoAbeMHOCTb
MexaHu3Ma nepemeLLeHms.

HoMnneKTbl onopbl pacnblnutens

B aaHHble KOMNEKTbI BXOAAT AETasu, NoKasaHHble Ha puc. 1 n 2. OHU He
BKJIIOYAIOT JOMOJIHUTE/IbHbIE MOHTaMHbIE LUTAaHTW pacrblIMTeNeNn,
NoKasaHHble Ha UANCTPaLMAX.

HomneKTbl ropu30HTa/IbHOH ONopPbI

3arnywkum TPYGKM|

\prGHM

\
e
| HomnneKT

MoHTamHble o |
32HUMbI \ OngoMCmTa;)m ‘ \
naHenw L \em.CTp. 9) |
1
MepexopaHble | )
3aMMMBbl |
JononHutensHble |
MOHTaMHbIE LWITAHIM |
CM. CTp. 16
( P-16) } HomnneKr
| HECHOMbHNX WITaHr
i (cm. cTp. 10)
Puc. 1 HoMMIEKTbI ONopbI PACMbIIUTENA C OAHOM U HECKOMBKUMM FOPU30HTA/IbHBIMU LUITAHraMM

© 2011 Nordson Corporation P/N 7580975A02



2 HomnneKkTbl onopbl aBTOMaTUYECKMX MOPOLLKOBBIX pacnblimtesnen Nordson

KomnneKTbi BepTMHaﬂbHOI:i oriopbi

3arnywwKm Tpy6ru

o " Hommnewr
HECKOJIbKUX LUTaHI
(cm. cTp. 14)
lMepexoaHble

pr6|.(y| 3aXUMbl
(635 Mm)

HpenerHasn

nnactvHa

MoHTamHbIe / JononHutenbHble < :
3aKUMbI \ KomnneKT MOHTaHbIE WTaHIU ]
naHenu | opHOM WTaHrM (cm. cTp. 16)
| (cm. cTp. 12)
]
Puc. 2 HomMnneKTbl onopbl pacnbiiMTeNA ¢ OAHOM U HECKO/IbKMMU BEPTUKANbHBIMM LUTAHraM1

MoOHTaMHbIE WTaHIM

MOHTaMHbIe LWTaHrM CAyHaT HECYLLMM OCHOBaHWEM /1 KOMMN/IEKTOB
KpenieHuk pacnblnvTenemn Ha TpyobKax 1 oA MOHTaXa Ha LWTaHrax.
MoHTamHble wraHru nvetoT HA 35 mm (1,375"). BbinycKaroTcA WTaHru
CNeayoLen ANUHBbI:

* 1 wmeTp (3,2 pyTa)
e 2 wmeTpa (6,5 dyTa)
* 3 wmeTpa (9,8 pyTa)

Homepa geTanei MOHTaHbIX WTaHr CM. Ha CcTp. 16.

P/N 7580975A02 © 2011 Nordson Corporation



KoMnieKTbl onopbl aBTOMaTUYECKMX MOPOLLKOBBIX pacnblivTenel Nordson

MoHTaM¥Hble KOMMJIeKTbl pacnbliJINTENNIA U LUTAHIU

[N ropusoHTaIbHOrO M BEPTUKA/IbHOrO MOHTaKa pacrnbliTes1en Ha
WTaHrax UCMob3YIOTCH OANHAKOBbIE MOHTAKHbIE KOMMIEKTbI. [s
FOPM30HTAJILHOrO M BEPTUKA/IbHOrO MOHTaMKa pachblavTesnen,
MOHTUPYEMbIX Ha TPYGKaX, UCMOJIb3YIOTCA pasHble KpenieHus.

I OpM3OHTal1beII:i MOHTaH pacrbl/iINTeN14

o
Puc. 3 KomnneKTbl ANA MOHTaXa Ha WTaHre M ropu3oHTa/IbHOro MOHTaxa paCI'IbI)'IVITeﬂeﬁ
Mos. OnucaHune Cm. Ha cTp.

1 YHuBepCcabHbIM KOMMIEKT AJ18 BCEX PacnblIMTENIEN, MOHTUPYEMBIX Ha 20
LiTaHrax

2 HomMnneKTbl nepexoaHuKa, co wraHrn amam. 0,625" Ha 1,25", ana 20
pacnblnutener Versa-Spray®

3 "opm3oHTanbHOE KpenneHue pacnblamtensa Sure Coat®/Encore® gna 17
MOHTaxa Ha TpybKe

4 "opu3oHTasIbHOE KperneHne pacnblantenda Prodigy® ana MoHTaxa Ha 18
TpybKe

NMPUMEYAHMUE: B KOMNAEKT ANA MOHTaXa Ha WwraHre BxoguT wraHra 1,2 metpa (4 dyta). 10T
KOMMJIEKT MCMO/Ib3YETCA A1 FOPUSOHTANIbHOIO M BEPTUKAIbHOrO MOHTaXa pacnblIMTENEN.

© 2011 Nordson Corporation P/N 7580975A02




4 HomnneKkTbl onopbl aBTOMaTUYECKMX MOPOLLKOBbIX pacnblimtesnen Nordson

BepTMHaﬂbelI:i MOHTaH pacrbl/iIUTe 1A

1
Puc. 4 KomnneKTbl ONA MOHTaxa Ha WTaHre M BepTUKa/ibHOro MOHTax<a paCI‘IbI}'IVITe}'IeVI
Mos. OnucaHue Cm. Ha cTp.

1 YHuBepCcabHbIM KOMMJIEKT AJ1 BCEX PACMbIIMTENIEN, MOHTUPYEMBIX Ha 20
LTaHrax

2 HoMnneKTbl nepexoaHuKa, co wraHrn amam. 0,625" Ha 1,25", ana 20
pacnbinutenen Versa-Spray®

3 BepTuKkanbHoe KpenneHue pacnbinntensa Sure Coat®/Encore® gns 16
MOHTaXa Ha TpybKe

4 BepTuKanbHoe KpenneHune pacnblnntens Prodigy® ana moHTaxa Ha 19
TpybKe

NMPUMEYAHMUE: B KOMNAEKT 419 MOHTaXa Ha WwraHre BXxoguT wraHra 1,2 metpa (4 dyTta). 10T
KOMIMIEKT MCMNO/b3YETCA A1 FOPU3OHTAIBHOMO M BEPTUKA/IbHOrO MOHTaXa pacrnbl/iMTeNen.

P/N 7580975A02 © 2011 Nordson Corporation




HomnieKTbl onopbl aBTOMaTUHECKUX NOPOLLKOBbIX pacnbliuteneit Nordson 5

MoHTaM

MoHTa* HomMn/1eKToB onopbl

MoHTax Hpeﬂe}HHOﬁ NN1aCcTUHbl U3 HKOMMJIEKTa

Cwm. puc. 5. B KoMNaeKTbl 0nopbl 418 pacnblIMTeNs BXOAAT BUHTbI C
WecTUrpaHHbiM Wwanuem M8 x 30, n1ocKue Wwarbbl, CTONOPHbIE LWarbbl 1
LIeCTUrpaHHble raikum (nos. 3-6). AT KpenemHble geTanm cayxar ans
MOHTaa KpenewHOM NNacTUHbI Ha KapeTKe pacnbiINTENA KadvaroLerocs
WJIM BO3BPATHO-MOCTYNAaTE/IbHOro MaHUMyAaTopa.

C6opKa KoMn/ieKTa onopbl pacnbiZIMTENA C O4HOM
rOpu3OoHTaZIbHOU LUTAHIOUN

3aKpenuTb MOHTarHyo WTaHry (10) Ha KpenemwHoM naacTMHe CoraacHo
PUCYHKY.

<

9
Puc. 5 C60opKa KoMMIEKTa ONopbl PacnblIMTENSA C OAHON FOPU3OHTa/IbHOM LUTaHIOM
1. HpenexHas nnactuHa 5. CtonopHble warbsl M8 8. HpblwKKM 3aknmoB
2. 3amumbl 6. LecturpaHHble raikn M8 9. 3arnywKku TpyoKu
3. Bbontbl M8x30 7. BwHTBI C Nnockoi ronoskon M8x40 10. MoHTarKHas wraHra
4. Tlnockue wanbbl M8

lNpumeyanme: MoHTamHyto wraHry (10) He06Xx0ANMO 3aKa3aTb OTAE/BHO.

© 2011 Nordson Corporation P/N 7580975A02



6 HomnnekTbl onopbl aBTOMaTUYECKMX MOPOLLKOBBIX pacnblimtesnen Nordson

C60opKa KoMNJIeKTa onopbl pacnblUTeNA ¢
HECKOJIbKUMM rOPU3OHTa/IbHbIMU LWUTAHraMH

OTOT KOMMNJIEKT COBUPAETCA COrNacCHO PUCYHKY MU, €CIU HYHHO,
3epKasIbHO CUMMETPUYHO OTHOCUTE/IbHO BepTUKaW. HomnaeKT BraovaeT
aetanu (CM. puc. 5) 4NA MOHTaxa KpenemwHoM N1acTUHbl Ha KapeTKe
pacnbUIMTENA KavatlowWwerocsa Uin BO3BPaTHO-NOCTYNaTe/IbHOro
MaHunynaTopa.

9
Puc. 6 C6opKa KoMnaeKTa onopbl pacnblIMTENA C HECKONBKUMW FOPU3OHTa/IbHBIMUM LUTAHraMm
1. HpenemHasa nnactuHa 4. BwuHTbI Cc nnocKor ronosko M8x40 7. Tpy6ku, 1 meTp (3,28 dyTa)
2. MoHTamHble 3a1Mbl 5. TlepexogHbli 3aKmM 8. 3arnywkm Tpy6oK
3. HpbiwKK 3am1MoB 6. TpybKka, 635 MM (2 dyTa) 9. MoHTarHbIe WTaHrm

MpumeyaHne: MoHTaMHbIe WTaHTM (9) HE06X0AMMO 3aKasaTb OTAE/bHO.

P/N 7580975A02 © 2011 Nordson Corporation



HomnieKTbl onopbl aBTOMaTUYECKUX NOPOLLKOBbIX pacnbliuteneit Nordson 7

C6opKa KoMnJieKTa onopbl pacnbl/INTeNs ¢
BEPTUKA/IbHOU LUTAHIOM

HoMnieKTbl onopbl A4/1A MOHTaMa Ha OHOM UM HECKO/IbKUX BEPTUKASbHbIX
lTaHrax cobMparoTCa COrIacHO PUCYHKY M/, €C/IU HYKHO, 3epKalbHO
CYMMETPHYHO OTHOCUTE/IbHO BepTHKaIM. KOMMNAEKT AnA 0gHOM WTaHrm
paccyMTaH TONIbKO Ha OAHY WTaHry. KoMMnieKT BKoYaeT AeTaam (CM. puc.
5) ANA MOHTaXKa KpenemHoM NiacTUHbI Ha KapeTKe pacnblivTens
KayaloLLLerocs Uan BO3BpPaTHO-NOCTyNaTeIbHOro MaH1nynATopa.

Puc.7 C6opKa onopbl pacnblIMTENs C OAHOW U HECKOJIbKUMW BEPTUKA/bHBIMM LUTaHramm
1. HKpenexHasa nnactuHa 4. BWHTbI C NJI0CKOM ronoskor M8x40 7. 3arnywku TpyeoK
2. MoHTaMHbIe 3aMMbI 5. TMepexofHbli 3amMm 8. MoHTarHbIe WTaHrm

3. HKpbIWKM 3aKMMOB 6. Tpy6kwu, 635 MM (2 dyTa)
lNpumeyanme: MoHTamHble WTaHru (8) Heo6xoaMMO 3aKasaTb OTAEbHO.

© 2011 Nordson Corporation P/N 7580975A02



8 HomnnekTbl onopbl aBTOMaTUYECKMX MOPOLLKOBBIX pacnblimtesnen Nordson

3asemneHue

®

Puc. 8 3asemneHue

OCTOPOMHHO: OueHb BaxHO CO34aTb 3aMKHYTYIO LieNb AN1A TOKa
pacnbliMtena. O6pbiB NPOBOAHMKOB Lenn (KOHBEMEP, pacnbliinTeibHas
Kamepa, nJieTeHble NPOBOAA 3a3eMJ/IEHNSA, KOHTPOJIZIEP) MOMKET NPUBECTU K
MOBLILLIEHWNIO HAMPAKEHMA HA NPOBOAHUKAX A0 MAaKCUMa/IbHOMO BbIXO4HOIO
YPOBHA YMHOXMTENA HanpsaxeHuaA (8o 100 KB). B KoHLE KOHLOB 3TO
HanpaAMXeHWe paspaAanUTCA B BUAE BbICOKOYACTOTHOM 3/IEKTPUYECKOM AyrH,
KOTopasi MOBPEAMT 3NEKTPOHMKY KOHTPO/IIepa (NaaTy KOHTposiepa
pacnblnnTens n 610K NUTaHusA).

Cwm. puc. 8. B KamKabli KOMNIEKT ONOpbl BXOSAT ABa KONbLEBbIX
HaKOHe4YHuKa 1 7,6 meTpa (25 dyTa) NI0CKOro NJaeTeHoro nposoaa
3asemsienns. Hampana KpenemwHasa nnacTuHa cHabeHa AByMA BUHTaMU U
Lwanbammn 3azemnenunsa. C nomoLLbio NPoBOAA 3a3eM/IEHNA COEOUHUTD
KpEenemXHyo NaacTUHy C TEXHOIOrMYEeCKMM 3a3emneHmeM. O6bIYHO g
3TOro UCNOJIb3YETCA LWNWbKA 3a3eMJ/IEHMA Ha BBOAALLEM/BbIBOSALLEM
NO3ULMOHEPE NN CTOMKE pacrnblUIMTENS.

1. O6pesaTtb NPOBOS 3a3eM/eHMs [0 A/MHbI, obecreymBatoLlein ceoboay
[19 MAKCMMaJIbHOTO NepeMeLLLeHMs pacnbUIMTeNs.

2. O6KaTb KOMbLEBble HAKOHEYHMKU Ha nposoze 3a3eM/ieHuUA.

3. Mcnonb3ysa npunaraemble BUHT U NaTyHHYHO WaKGy, NPUCOEANHUTD OAWH
KOHeL, NpoBOAa 3a3EM/IEHUS K KPENEKHOW MAaCTUHE.

4. TlpucoegmHUTbL BTOPOM KOHEL, NPOBOAA K 3a3EMNEHMIO U 3aKPENUTb,
4YTO6bI OH HE MPOBUC U HE 0OBOPBA/ICA NPU NEPEMELLEHUM pacnblIUTENS
W Onopbl.

Cneundurkauuu getaneu

[na 3aKasa getanen obpallatbCa B LEHTP NOALEPHKN MONb30BaTENEN
Nordson Industrial Coating Systems no TenedoHy (800) 433-9319 nau K
MecTHomy npeacTasuTento Nordson.

P/N 7580975A02

© 2011 Nordson Corporation



KoMmneKTbl onopbl aBTOMATUYECKMX MOPOLLKOBLIX pacnbiamtenei Nordson 9

HomnneKr oropbl pacnbl/INTeJIA C OAHOMV r opusoHTaanoﬁ wtaHrou
MoHTaHble WTaHrK nepedncneHsl Ha cTp. 16. Maccel ykasaHa Ha cTp. 21.

Mos. Ne per. OnucaHue Kon-Bo MpumeyaHue
— 1103214 KIT, gun support, horizontal bar, single, global 1
1 ------ ¢ PLATE, mounting, gun bar support, 490 mm 1
2 1103255 ¢ CLAMP, bar, panel mount, universal 2
3 1103253 e CAP, clamp, bar, universal 2
4 982561 « SCREW, flat head, socket, M8 x 20, black 4
5 1103423 ¢ SCREW, flat head, socket, M8 x 40, black 4
6 1103273 ¢ CAP, tube, 34 mm O.D., 30 mm |.D. black 2
7 240674 ¢ TAG, ground 2
8 983021 e« WASHER, flat, 0.203 x 0.406 x 0.040 in. 2
brass
9 1045837 ¢ SCREW, pan head, recessed, M5 x 12, 2
w/integral lockwasher, black zinc
10 982036 *« SCREW, socket, M8 x 30, black 8
11 983013 ¢ WASHER, flat, regular, M8, steel, zinc 16
12 983404 ¢ WASHER, lock, split, M8, steel, zinc 8
13 984707 * NUT, hex, M8, steel, zinc 8
NS | ------ * WIRE, braided, flat, flexible 25 ft
NS | ------ ¢ TERMINAL, ring tongue, non, 12-10, 10 2
NS: Not shown (He nokasaHo)

Puc. 9 KoMnneKT onopbl pacnbliUTeNs C OHOW FOPU30HTA/IbHOM LUTAHrow

© 2011 Nordson Corporation P/N 7580975A02



10 KomnneKTbl onopbl aBTOMaTUYECKUX MOPOLLKOBbLIX pacnblintenen Nordson

Komnnekr ornopbl pacnbl/INTeJ14 C HECKOJ/IbKNUMWU rOPHU3OHTa/IlbHbIMH

wraHramuu
Cwm. puc. 10. MoHTaxHbIe WTaHrM nepeyncseHbl Ha cTp. 16. Macchbl
yKasaHa Ha cTp. 21.
Mos. Ne per. OnucaHue Hon-Bo MpumeyaHue
— 1103215 KIT, gun support, horizontal bar, multiple, global 1
L e PLATE, mounting, gun bar support, 490 mm 1
2 1103255 ¢ CLAMP, bar, panel mount, universal 4
3 1103253 ¢ CAP, clamp, bar, universal 16 A
4 982561 « SCREW, flat head, socket, M8 x 20, black 8
5 1103423 « SCREW, flat head, socket, M8 x 40, black 32 A
6 1103273 e CAP, tube, 3¢ mm O.D., 30 mm I.D. black 10
7 240674 e TAG, ground 2
8 983021 e WASHER, flat, 0.203 x 0.406 x 0.040 in. 2
brass
9 1045837 ¢ SCREW, pan head, recessed, M5 x 12, 2
w/integral lockwasher, black zinc
10 982036 ¢ SCREW, socket, M8 x 30, black 8
11 983013 e WASHER, flat, regular, M8, steel, zinc 16
12 983404 ¢ WASHER, lock, split, M8, steel, zinc 8
13 984707 ¢ NUT, hex, M8, steel, zinc 8
14 1103254 ¢ CLAMP, bar, transition, universal 6 A
15 1103258 e TUBE, gun support, 35 mm/1.375 in. OD x 1
635 mm long
16 1103259 e TUBE, gun support, 35 mm/1.375 in. OD x 2
1 meter long
NS | ------ ¢ WIRE, braided, flat, flexible 25ft
NS | ------ ¢ TERMINAL, ring tongue, non, 12-10, 10 2
MPUMEYAHUE A: Takie 3T getanu noctasnaoTca B Komnaekte 1107367, y3en nepexoaHoro saxuma.
B KoMnneKT BXoAAT 1 nepexoaHbI 3aXunM, 2 KPbILWKU U 4 BUHTA.
NS: Not shown (He nokasaHo)

P/N 7580975A02

© 2011 Nordson Corporation




KoMmneKTbl onopbl aBTOMATUYECKMX MOPOLLKOBbIX pacnbliutenei Nordson 11

Puc. 10 HomnneKkt onopbl pacnblintena ¢ HECKOJIbKUMKU TOPU3OHTa/IbHbIMU LWUTaAHramMu

© 2011 Nordson Corporation P/N 7580975A02



12 KomnneKTbl onopbl aBTOMaTUYECKUX MOPOLLKOBbLIX pacnblintenen Nordson

HomnneKr oropbl pacrnbl/INTeJIA C OAHOMV BepTMHaﬂbHOﬁ LwTaHrouv
Cwm. prc. 11. MoHTamHble WTaHrm nepeyncsieHbl Ha cTp. 16. Macchl

yHKasaHa Ha cTp. 21.

Mos. Ne per. OnucaHue Kon-Bo MpumeyaHue
— 1103216 KIT, gun support,vertical bar, single, global 1
L e ¢ PLATE, mounting, gun bar support, 800 mm 1
2 1103255 ¢ CLAMP, bar, panel mount, universal 4
3 1103253 e CAP, clamp, bar, universal 8 A
4 982561 « SCREW, flat head, socket, M8 x 20, black 8
5 1103423 ¢ SCREW, flat head, socket, M8 x 40, black 16 A
6 1103273 e CAP, tube, 34 mm O.D., 30 mm I.D. black 6
7 240674 ¢ TAG, ground 2
8 983021 ¢ WASHER, flat, 0.203 x 0.406 x 0.040 in. 2
brass
9 1045837 ¢ SCREW, pan head, recessed, M5 x 12, 2
w/integral lockwasher, black zinc
10 982036 « SCREW, socket, M8 x 30, black 8
11 983013 * WASHER, flat, regular, M8, steel, zinc 16
12 983404 ¢ WASHER, lock, split, M8, steel, zinc 8
13 984707 ¢ NUT, hex, M8, steel, zinc 8
14 1103254 ¢ CLAMP, bar, transition, universal 2 A
15 1103258 ¢ TUBE, gun support, 35 mm/1.375 in. OD x 2
635 mm long
NS | ------ ¢ WIRE, braided, flat, flexible 251t
NS | ------ ¢ TERMINAL, ring tongue, non, 12-10, 10 2
MPUMEYAHUE A: Takie 3T getanu noctasnaoTca B Komnaekte 1107367, y3en nepexoaHoro saxuma.
B KoMnneKT BXxoaAT 1 nepexoaHbIn 3aXunM, 2 KpPbILWKU U 4 BUHTA.
NS: Not shown (He nokasaHo)

P/N 7580975A02

© 2011 Nordson Corporation




KoMnneKTbl onopbl aBTOMATUYECKMX MOPOLLKOBLIX pacnbiantenei Nordson 13

Puc. 11 KoMnneKT onopbl pacnbiivTesnst C 04HOW BEPTUKaILHOM LITaHroM

© 2011 Nordson Corporation P/N 7580975A02



14 KomnneKTbl onopbl aBTOMATUYECKUX MOPOLLKOBbLIX pacnblantenen Nordson

Komnnekr oropbl pacnbl/INTeJ1A C HECHOJ/IbKNUMHWU BePTHUKa/IbHbIMHU

wraHramuu
Cwm. puc. 12. MoHTaXHbIe WTaHrM nepeymnceHbl Ha cTp. 16. Macchbl
yKasaHa Ha cTp. 21.
Mos. Ne per. OnucaHue Hon-Bo MpumeyaHue
— 1103217 KIT, gun support,vertical bar, multiple, global 1
L e PLATE, mounting, gun bar support, 800 mm 1
2 1103255 ¢ CLAMP, bar, panel mount, universal 4
3 1103253 ¢ CAP, clamp, bar, universal 12 A
4 982561 « SCREW, flat head, socket, M8 x 20, black 8
5 1103423 « SCREW, flat head, socket, M8 x 40, black 24 A
6 1103273 e CAP, tube, 3¢ mm O.D., 30 mm I.D. black 8
7 240674 e TAG, ground 2
8 983021 e WASHER, flat, 0.203 x 0.406 x 0.040 in. 2
brass
9 1045837 ¢ SCREW, pan head, recessed, M5 x 12, 2
w/integral lockwasher, black zinc
10 982036 ¢ SCREW, socket, M8 x 30, black 8
11 983013 e WASHER, flat, regular, M8, steel, zinc 16
12 983404 ¢ WASHER, lock, split, M8, steel, zinc 8
13 984707 ¢ NUT, hex, M8, steel, zinc 8
14 1103254 ¢ CLAMP, bar, transition, universal 4 A
15 1103258 e TUBE, gun support, 35 mm/1.375 in. OD x 2
635 mm long
NS | ------ ¢ WIRE, braided, flat, flexible 251t
NS | ------ ¢ TERMINAL, ring tongue, non, 12-10, 10 2
NMPUMEYAHUE A: Takie 3T getanm noctasnaoTca B Komnaekte 1107367, y3en nepexoaHoro saxuma.
B KoMnaeKT BXxoAAT 1 nepexoaHbIn 3axunM, 2 KPbILWKU U 4 BUHTA.
NS: Not shown (He nokasaHo)

P/N 7580975A02

© 2011 Nordson Corporation




KoMrmneKTbl onopbl aBTOMATUYECKMX MOPOLLKOBLIX pacnblintenei Nordson 15

|
|
|
\
\
|
\
\ )
|
\
\
\
|
|
\
\

° [

Puc. 12 Homnnekt onopbl pacnblintena ¢ HECKOJIbKUMKU BEPTUKa/IbHbIMU LWITaHramu

© 2011 Nordson Corporation P/N 7580975A02



16 HomnneKTbl onopbl aBTOMaTUYECKUX MOPOLLKOBbLIX pacnblantenen Nordson

MoHTaMHbIe WTaHrn

MOHTaHble WTAHTM HE BXOAAT B KOMIMJIEKTbI ONOPbI pachblIUTENS.
3aKasbiBaTb MOHTAMHbIE LUTAHMM B KOJIMYECTBE M pasMepoB, HEO6XOAMMbIX
[151 KOHKPETHOM cucTembl. Maccbl ykasaHa Ha cTp. 21.

Ne per. OnucaHue MpumeyaHue

1103259 TUBE, gun support, 35 mm/1.375 in. O.D. x 1 meter long
1103260 TUBE, gun support, 35 mm/1.375 in. O.D. x 2 meter long

1104084 TUBE, gun support, 35 mm/1.375 in. O.D. x 3 meter long

HpenneHnuna pacnbinutenen

KpenneHue pna MOHTUpPYyeMbiX Ha TPYOKe
pacnbinutenen Sure Coat/Encore ¢ BepTUKa/IbHOM
LWITAHron

Cwm. puc. 13. Macchbl ykasaHa Ha cTp. 21.

Mos. Ne per. OnucaHue Hon-Bo MpumeyaHue
— 1103218 GUN MOUNT, Sure Coat/Encore auto, vertical, 1
universal

1 1010780 ¢ MOUNT, sleeve, auto gun 1

2 981561 « SCREW, socket, 3/8-16 x 1.00, zinc 3

3 1103250 ¢ MOUNT, Sure Coat/Encore auto gun, 1

vertical, universal
4 1103253 e CAP, clamp, bar, universal
5 1103423 « SCREW, flat head, socket, M8 x 40 black 2

b

PN

—_

Puc. 13 HpenneHune ana MoHTMpyeMbIx Ha TpybKe pacnbiinTenei Sure Coat/Encore ¢ BepTUKanbHOM LITAHroM

P/N 7580975A02 © 2011 Nordson Corporation




KoMrmneKTbl onopbl aBTOMATUYECKMX MOPOLLKOBLIX pacnbliutenei Nordson 17

KpenneHue pna MOHTUpPyeMbIX Ha TPyOKe
pacnbinutenen Sure Coat/Encore ¢ ropusoHTasnIbHOM
LWITAHrOM

Cwm. puc. 14. Macchbl ykasaHa Ha cTp. 21.

Mos. No per. OnucaHue Hon-Bo MpumeyaHue
— 1103219 GUN MOUNT, Sure Coat/Encore auto, vertical, 1
universal

1 1010780 ¢ MOUNT, sleeve, auto gun 1

2 981561 e SCREW, socket, 3/8-16 x 1.00, zinc 3

3 1103249 ¢ MOUNT, Sure Coat/Encore auto gun,

horizontal, universal
4 1103253 e CAP, clamp, bar, universal
5 1103423 « SCREW, flat head, socket, M8 x 40 black 2

Puc. 14  HpenneHue s MOHTUPYEMbIX HA TPY6Ke pacnbinuTeneit Sure Coat/Encore ¢ ropM30oHTa/IbHOM LWTaHro

© 2011 Nordson Corporation P/N 7580975A02



18 KomnneKkTbl onopbl aBTOMaTMYECKUX MOPOLLKOBbLIX pacnblintenen Nordson

HpenneHue pna MOHTMpPYyeMbiXx Ha TPyOKe

pacnbinuteneun Prodigy ¢ ropu3oHTa/IbHOM LUTAHIroun

Cwm. puc. 15. Macchbl ykasaHa Ha cTp. 21.

Mos. Ne per. OnucaHue Kon-Bo MpumeyaHue
— 1103230 GUN MOUNT, Prodigy auto, horizontal, 1
universal
1 1103251 ¢ MOUNT, Prodigy, auto gun, horizontal, 1
universal
2 1101517 * JAW ASSEMBLY, fixed, clamp w/ground, 1
Prodigy auto
3 1054472 ¢ JAW, floating clamp, Prodigy auto 1
4 249074 ¢ HANDLE, adjustable, 3/8-16 x 2.75 in. 1
5 1103253 e CAP, clamp, bar, universal 1
6 1103423 « SCREW, flat head, socket, M8 x 40, black 2
7 982160 ¢ SCREW, socket, M8 x 25, zinc 2
8 983404 ¢ WASHER, lock, split, M8, steel, zinc 2
9 983061 ¢ WASHER, flat, 0.406 x 0.812 x 0.065 in, zinc 1
Y
6 = I
\
5
3
4

Puc. 15 KpenneHne gnsa MOHTUpPYeMbIX Ha TPyOKe pacnbiivTenen Prodigy ¢ ropu3oHTaIbHOM WTaHroM

P/N 7580975A02

© 2011 Nordson Corporation




KoMnneKTbl oropbl aBTOMATUYECKMX MOPOLLKOBLIX pacnbiantenei Nordson 19

HpenneHue pna moHTMpyeMbix Ha TPYOKe
pacnbinuteneu Prodigy ¢ BepTUKanbHOW LWITAHIoM1

Cwm. puc. 16. Macchbl yKasaHa Ha cTp. 21.

Mos. Ne per. OnucaHue Kon-Bo MpumeyaHue
— 1103231 GUN MOUNT, Prodigy auto, vertical, universal 1
1 1103252 ¢ MOUNT, Prodigy, auto gun, vertical, 1
universal
2 1101517 * JAW ASSEMBLY, fixed, clamp w/ground, 1
Prodigy auto
3 1054472 ¢ JAW, floating clamp, Prodigy auto 1
4 249074 ¢ HANDLE, adjustable, 3/8-16 x 2.75 in. 1
5 1103253 e CAP, clamp, bar, universal 1
6 1103423 « SCREW, flat head, socket, M8 x 40, black 2
7 982160 ¢ SCREW, socket, M8 x 25, zinc 2
8 983404 ¢ WASHER, lock, split, M8, steel, zinc 2
9 983061 * WASHER, flat, 0.406 x 0.812 x 0.065 in, zinc 1

Puc. 16 Kpennenune gnsa MOHTHpPYeMbIX Ha TPyOKe pacnbiivTenen Prodigy ¢ BEpTUKaNbHOM LUTaHIron

© 2011 Nordson Corporation P/N 7580975A02



20 HomnneKkTbl onopbl aBTOMaTUYECKMX MOPOLLKOBbIX pacnblimtesnen Nordson

HomnneKr YHUBepCcas/ibHOIro KpernjieHna 414 WraHr1u
Cwm. puc. 17. Macchbl ykasaHa Ha cTp. 21.

Mos. Ne per. OnucaHue Kon-Bo MpumeyaHue
— 1104067 KIT, universal, mount bar, auto, 4 ft. 1

1 1103254 ¢ CLAMP, bar, transition, universal 1

2 1103253 ¢ CAP, clamp, bar, universal 2

3 1103423 e SCREW, flat head, socket, M8 x 40, black 4

4 327704 ¢ ROD, adjusting, aluminum, 1.25 O.D. x 4 ft. 1

5 602211 e« CAP/PLUG, long, 1.25in. I.D. 1

Puc. 17 YHuBepCcanbHbIN MOHTAMXHbIM KOMMNEKT 418 pacnbUIMTeNIeN, MOHTUPYEMbIX Ha LUTaHrax

HomnneKT nepexofgHuKa A4 pacnblintesnen Versa-Spray

Mos. No per. OnucaHue Kon-Bo MpumeyaHue
— 1104527 KIT, adapter, 0.625 in. bar gun to 1.25 in. 1
diameter bar
1 1103239 ¢ ADAPTER, 0.6254 in. diameter bar gun to 1
1.25 in. diameter bar
2 1097545 e BALL, chrome steel, 6.5 mm diameter, 25, 1
Cce3
3 345385 * SCREW, set, flat, M8 x 20, black 1

Puc. 18 HomnneKT nepexoaHuKka gna pacneuimtenei Versa-Spray

P/N 7580975A02 © 2011 Nordson Corporation




KoMmneKTbl onopbl aBTOMATUYECKMX MOPOLLKOBbIX pacnblintenei Nordson 21

Macchbl

MoHTaxHble KOMMN/1IeKTbl U LUTaHr1

JaHHble Tabnunubl CiyxXart Ana pacyera Maccbl y3na onopbl U
pacnbimTenein. He npesbiwartb MakCUManbHYHO rpy30nogbeMHOCTb
MexaHW3Ma nepemMeLLeHua pacnblIMTeNs. YUYUTbiBaTb AONOJHUTENbHYIO
Maccy LUNaHros, Kabenen n TpyooK.

Ne per. OnucaHue Hr DYHT.
1103214 HomnneKT onopbl pacnbuiMTensa ¢ ogHoM 3 6,6
rOPU3OHTa/IbHOM LUTaHIOM
1103215 HomnaeKT onopbl pacnbiiMTens ¢ HECKONbKUMMU 10,7 23,6
rOPU3OHTa/IbHbIMU LUTAaHraMu
1103216 HomnneKT onopbl pacnbiiMTens ¢ 04HOM BepPTUKaNbHOM 8,2 18,1
LUTaHrom
1103217 HomnaeKT onopbl pacnbiiMTens ¢ HECKONbKUMMU 9,66 21,3
BEPTUKaIbHbIMU LUITaHramMu
1103218 Hpennenwe ana pacnoiuintenen Sure Coat/Encore ¢ 0,86 1,91
BEPTUKAIbHOM LUTAHIOM
1103219 Hpennenwe ana pacnoinntenen Sure Coat/Encore ¢ 1,05 2,33
rOPU3OHTa/IbHOM LUTAHIOM
1103230 Hpennenwe ana pacnoinntenen Prodigy ¢ 1 2,2
rOPU3OHTa/IbHOM LUTaHIOM
1103231 Kpennenne gna pacnbinvtenen Prodigy ¢ BepTUKanbHOM 0,95 2,1
LUTaHrom
1104067 HomnaeKT yHMBepcanbHOro KpenaeHus Ans WTaHrm 2,04 4,5
1104527 HomnneKkTt nepexogHuka Versa-Spray 0,068 0,15
1103258 Tpy6Ka, anvHa 635 mm, 35 mw/HZ, 1,375" 0,52 1,15
1103259 Tpy6Ka, anvHa 1 m, 35 mw/HA 1,375" 0,83 1,82
1103260 Tpy6Ka, anvHa 2 m, 35 mv/HA 1,375" 1,65 3,65
1104084 Tpy6Ka, anvHa 3 m, 35 mv/HA 1,375" 2,45 5,4
— Y3en MOHTaXHOro 3axmma naHe M, BKAYaoLWWi: 0,59 1,3
BuHTbl 1103423 (2), BUHTLI 982561 (2), MOHTaXHbIM
3aruMm naHenm 1103255 (1), KpbiwKa 3axuma 1103253 (1)
— Y3e/1 nepexogHoro 3amuma, BKAYaoLWmi: 0,72 1,6
BuHTbl 1103243 (4), nepexoaHbin 3axmnm 1103254 (1),
KpbIWKKM 3axuma 1103253 (2)
Pacnbininresnn
Pacnbinnrenu Hr MDYHT.
Versa-Spray |l 418 MOHTaMa Ha WTaHre — npexHue 0,67 1,48
Versa-Spray Il 415 MOHTaXa Ha WTaHre — HoBble 0,48 1,07
Sure Coat gns MOHTaxa Ha TpyoKe — 6 ¢yTOB (C NOABECKOM AN1A WAaHra) 3,00 6,5
Sure Coat gnsa moHTaxa Ha TpyoKe — 5 dyTOB (C NOABECKOM AN WAaHra) 2,30 5,25
Sure Coat gnsa MOHTama Ha TpyoKe — 4 dyTa (C NoABECKOM AN WnaHra) 2,00 4,5
Sure Coat gn1a MOHTarKa Ha WwTaHre 0,89 1,96
Pacnbinutens Prodigy Ana MoHTaxKa Ha TpybKe 1,34 2,96
Pacnbinutens Prodigy Ana MOHTaXa Ha wrtaHre 0,91 2,0
Pacnblintens Encore ana moHTaxKa Ha Tpybke — 5 dyToB 2,02 4,45
Pacnbinntens Encore ans MoHTaMa Ha WwtaHre 0,65 1,44

© 2011 Nordson Corporation P/N 7580975A02




22 HomnneKTbl onopbl aBTOMaTUYECKMX MOPOLLKOBbIX pacnblimtesner Nordson

Pasmepbl

Fopun3oHTanbHble U BePTUHa/IbHbIe ONopbl Pacnbl/INTE/IA C O4HOMH
LUTAHrou

FTOPU3OHTAJIbHAA
Lo ol
490 mm I |
(19,29")
I — ] _ _ _ ° © - _ ] —_ 1
LI (T 4 (T I
%4 1,2 um 3 meTpa J‘
91 MM
(3,75")
f b . . ¢
FTOPU3OHTAJIbHAA
U BEPTUKAJIbHAA .
BEPTUHAJIbHAA
I e 260 MM
— = (10,25")
' (Mpn HEOBXOAMMOCTH
L U perynupyeTcs)
800 mm ° °
(31,5" ! !
[ [
’ ’ 686 MM
1,2 unm 3 meTpa | @7
[ [
[ [
=0

Puc. 19 Pa3amepbl ropn30HTaIbHbIX M BEPTUKAJIbHBIX ONOP PacnbI/IMTENA C OLHOM LUTAHION

P/N 7580975A02 © 2011 Nordson Corporation



KoMnneKTbl onopbl aBTOMATUYECKMX MOPOLLKOBLIX pacnbiintenei Nordson 23

I OPHN3OHTA/IbHbIe U BePTHUKaJ/IbHbIe ONnopbl pacrnbl/iNTe/i4d C
HEeCHKOJ/IbHHUMMU LUTaAHramu

rOPU3OHTAJIbHAA

1,2 vnan 3 meTpa

QP
1 M 7‘7 T ‘ o o ‘ ‘%(
39,37" N A - B}
( ) Ra T)j] ?
ﬁ%oz“g“.f' | | 250 mm
(19,29 | | ‘ 0,63
I o o
f I - =) + - 1 %\ ] - X 1
Q. 4 o/ \e L
R f
|
- - - I 521 Mm T
(20,50")
(Mpw Heob6xoaMMOCTH
perynvpyeTcs) (%17'\;':"')
¢ ) |

FTOPU30OHTAJIbHAAl U BEPTUKAJIbHAA [

BEPTUHAJIbHAA
‘ 260 Mm
= = (10,25")
(Mpw Heobx0aMMOCTH
L peryavpyeTcs)

&
1)

800 mm | o o
(31,5") ! !
[ : [
686 MM
1,2 uam 3 meTpa @7")

Puc. 20 Pa3Mepr FOPU3OHTaJIbHbIX N BEPTUKaJ/IbHbIX ONOP pacnblintena ¢ HECKOJIbKUMU WTaHramm

© 2011 Nordson Corporation P/N 7580975A02



24 HomnneKTbl onopbl aBTOMaTUYECKMX MOPOLLKOBbIX pacnblimtesnen Nordson

MN3paHo 1/11

AsTOpCHOE npaso yctaHosneHo B 2011 r. Encore, Prodigy, Sure Coat, Versa-Spray, Nordson 1 norotun Nordson ABnstoTCA 3aperncTpupoBaHHbIMM
TOBapHbIMK 3Hakamun Hopnopauuu Nordson.

P/N 7580975A02 © 2011 Nordson Corporation



